
QUINTA-feIrA, 17 de AbrIl de 2008 �
Diário Oficial Executivo  2

PORTARIA Nº 1016/2008-DUR/cDRH, DE 14.04.2008
Nome: LUCIENE VIANA GONZAGA
Cargo: DAS-03
Valor do Suprimento: R$- 1.300,00
Elemento de Despesa:
339030 – R$- 1.000,00
339036 - R$- 300,00
Período de aplicação: Trinta (30) dias a contar da data do 
recebimento.
Prestação de contas: Cinco (5) dias após a aplicação.

PORTARIA Nº 1030/2008-DUR/cDRH, DE 15.04.2008
Nome: LUIZ CARLOS DOS ANJOS CEREJA
Cargo: DAS-03
Valor do Suprimento: R$- 1.200,00
Elemento de Despesa:
339030 – R$- 1.100,00
339039 - R$- 100,00
Período de aplicação: Trinta (30) dias a contar da data do 
recebimento.
Prestação de contas: Cinco (5) dias após a aplicação.

PORTARIA Nº 1031/2008-DUR/cDRH, DE 15.04.2008
Nome: JOÃO DA MATA ALVES
Cargo: AG.TRÂNSITO
Valor do Suprimento: R$- 3.000,00
Elemento de Despesa:
339030 - R$- 1.000,00
339036 - R$- 1.000,00
339039 - R$- 1.000,00
Período de aplicação: Trinta (30) dias a contar da data do 
recebimento.
Prestação de contas: Cinco (5) dias após a aplicação.

PORTARIA Nº 1033/2008-DUR/cDRH, DE 15.04.2008
Nome: GLADISTONE PÁDUA DE ASSIS
Cargo: DAS-03
Valor do Suprimento: R$- 1.600,00
Elemento de Despesa:
339030 - R$- 1.600,00
Período de aplicação: Trinta (30) dias a contar da data do 
recebimento.
Prestação de contas: Cinco (5) dias após a aplicação.

PORTARIA Nº 1034/2008-DUR/cDRH, DE 15.04.2008
Nome: ADOLFO MAIA DA COSTA JUNIOR
Cargo: DAS-03
Valor do Suprimento: R$- 1.000,00
Elemento de Despesa:
339030 - R$- 400,00
339036 - R$- 500,00
339039 - R$- 100,00
Período de aplicação: Trinta (30) dias a contar da data do 
recebimento.
Prestação de contas: Cinco (5) dias após a aplicação.

PORTARIA N°. 1037/2008-DG/PROJUR
PORTARIA Nº 1037/2008-DG/PROJUR

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, 
usando de suas atribuições legais, e..............
CONSIDERANDO que o condutor MARCOS ANTONIO BRANDÃO 
DA COSTA, Registro Nacional nº 00007637604, teve seu Direito de 
Dirigir suspenso, pelo prazo de 08 (oito) meses e solicitou reanálise 
do processo de suspensão, protocolado sob o número 2007/473978.
CONSIDERANDO que o Diretor Geral através da Portaria 
nº 586/2007 determinou que as portarias de aplicação de 
penalidades a condutores infratores sejam assinadas pela 
Procuradora Jurídica Chefe Maria da Conceição Lobão da Silva.
R E S O L V E:
Art. 1° - SUSPENDER o condutor MARCOS ANTONIO BRANDÃO 
DA COSTA, Registro Nacional nº 00007637604, pelo prazo de 
03 (três) meses, a contar da data da entrega de sua Carteira 
Nacional de Habilitação.
Art. 2º - COMUNICAR a presente decisão, ao órgão executivo de 
trânsito da União, de acordo com o artigo 22, VIII do Código de 
Trânsito Brasileiro, disponibilizando na BINCO, de conformidade 
com as orientações contidas no Ofício Circular nº 157/99-
Departamento Nacional de Trânsito – DENATRAN.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Procuradora Jurídica Chefe, 15 de abril de 2008.
MARIA DA CONCEIÇÃO LOBÃO DA SILVA
Procuradora Jurídica Chefe
OAB/PA 2335

PORTARIA DE FERIAS - MAIO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N.º 126/16.04.2008
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº. 039/03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA 
abaixo relacionados, referente ao mês de MAIO/2008.

NÍVEL CENTRAL

Matrícula Nome P e r í o d o 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

5417422-1 ABELARDO DA SILVA SANTOS FILHO 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

113719-1 ADMA DA SILVA PINHEIRO 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

57190573-1 ADOGLESIO MAGALHÃES DE JESUS 16.10.2007 A 
15.04.2008

02.05.2008 A 
21.05.2008

54191660-1 ADRIANA DA ROCHA GONÇALVES 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54191830-1 ANA KARINA DAS NEVES BARROS 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5216567-1 ANA PAULA DA ROCHA MUBARAC 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5853982-2 ANDRÉ RICARDO DO AMARAL 
TAVERNARD 2007 02.05.2008 A 

31.05.2008

54189798-1 ANDRESSA BELTRÃO GUIMARÃES 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

2009447-1 ANGELA CRISTINA LAGO PINTO 
CRUZ 2007 02.05.2008 A 

31.05.2008

729191-1 ANGELICA SEBASTIANA ARAUJO 
FREITAS 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

5654289-18 ANTONIA ALVES DE SOUZA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54194541-1 ANTONIO JORGE SANTIAGO LISBOA 2007 02.05.2008 A 
31.05.2008

54183137-2 CAMILA FONTELLES DE LIMA LEITE 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5304822-1 CARLOS ALBERTO DE LIMA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

81558-1 CARMEM LÚCIA CUNHA DE SANTANA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54188892-1 CECÍLIA BARATA PANTOJA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54191526-1 CECÍLIA IRIS DE ARAUJO SERENI 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

81191-1 CIRO MENOTI DE CASTRO CALIARI 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54194490-1 CLAUDIA RENATA BARATA PURCELL 
DA COSTA 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

724637-1 CLAUDIO ADONAL COSTA DE LEÃO 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54191624-1 CLEILSON COSTA FERREIRA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

6060935-2 CLODOALDO SIQUEIRA MOREIRA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54186194-1 CRISTIAN CLÉSSIA FERREIRA DA 
GAMA 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

55586194-1 CRISTIANE ARAUJO DE SOUZA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54193612-1 CRISTINA TEREZA BRITO 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54181993-3 DANIELLE CRISTINA MOREIRA DE 
CARVALHO 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

5520789-1 DÉA MARIA RODRIGUES RAMOS 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5466083-1 DÉBORA VASCONCELOS RIBEIRO 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

94820-1 DEUZA MARIA BARRAL DO 
NASCIMENTO 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

5552621-1 DILMA MARIA SAMPAIO 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5416205-1 DINALVA LEÃO SILVA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

55586476-1 EDIELEN LOPES DA SILVA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5256240-1 EDILSON CÉSAR DA SILVA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54190451-1 EDINÉA MARIA NERI QUINTAS 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5302196-1 EDINEA MONTEIRO CORREA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54190451-2 EDINEIA MARIA NERI QUINTAS 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54186195-1 EDIONILCE LOBO SANTANA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

723126-019 EDNA MARIA DA SILVA LINS 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5329264-1 EDSON JOSÉ LIMA DOS REIS 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54193879-1 EDUARDO ALLAN AZEVEDO MORAES 2007 02.05.2008 A 
31.05.2008

5486181-1 ELETE DA SILVA MENEZES 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5210100-2 ELI CORDEIRO DOS SANTOS 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

55586491-1 ELIANE ARAUJO DE SOUZA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5115280-01 ELIBETE GONÇALVES NERY 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5231485-1 ELY NAZARENO CORDEIRO NOBRE 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

115169-1 ENOLINA CARDOSO BARATA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

720143-1 ERCILIA SANTOS PEREIRA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

3186318-2 ERMELINDA DO ROSÁRIO MOUTINHO 
DA CRUZ 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

5446627-1 ESTHER MARINA FRANCA BRAGA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54192743-1 FÁBIA JAQUELINE DA SILVA 
MIRANDA 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

5108640-1 FILOMENA DO CARMO CUNHA 
LISBOA 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

6061400-029 FLÁVIO LUIZ FONSECA DE ALMEIDA 
MORAES 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

5569230-1 FRANCISCA DE NAZARÉ PARACAMPO 
SEREJO 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

54189921-1 GEORGE LEANDRO FERREIRA LIMA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54190669-1 GILCE TEREZA GONDIM TÁVORA DE 
ALBUQUERQUE 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

54191321-1 HELENA DO SOCORRO CURCINO 
ALHO 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

722189-1 HILMA SOLANGE LOPES DE SOUZA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5466300-2 ILKA DA SILVA ROSA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54194161-1 ILMA DOS ANJOS OLIVEIRA 2007 02.05.2008 A 
31.05.2008

54194757-1 JEAN MOREIRA ALVES 2007 02.05.2008 A 
31.05.2008

54191299-1 JOEL GALVÃO DA SILVA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

81450 JORGE DA LUZ PRESTES 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5372798-1 JORGE HENRIQUE CARDOSO SEABRA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54190791-1 JOSÉ EDUARDO DIAS COSTA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5444420-1 JOSÉ GUILHERME FARES GADELHA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5762-1 JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA LOBO 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5761220-012 JOSÉ MARIA PEREIRA DA SILVA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5562996-1 JOSÉ MARIA PIMENTA LIMA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5761069-012 JOSÉ RERVAL DE OLIVEIRA SANTOS 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54191279-1 JOSEANNE PEREIRA DOS ANJOS 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54192689-2 JOSIELMA DE SOUSA FREITAS 2007 02.05.2008 A 
31.05.2008

54185829-2 JOYCE KELLEN COSTA E CUNHA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

724807-1 JUVENAL DOS SANTOS SOUZA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5595304 KÁTIA CRISTINA FERREIRA DOS 
SANTOS GARCIA 2008 02.05.2008 A 

31.05.2008

54189329-1 KATIA SIMONE BALBI NORONHA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

54193789-1 KATILÉIA ERICEIRA CHAVES 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008

5462819-02 KEITH BRABO TAVARES FEITOSA 2008 02.05.2008 A 
31.05.2008


